
UCHWAŁA NR III/24/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 stycznia 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Uzdrowiskowej Szczawno - Zdrój

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1090 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Miasta Wałbrzycha pomocy finansowej Gminie Uzdrowiskowej Szczawno - Zdrój 
w kwocie 17.000,- zł (słownie: siedemnaście tysięcy złotych) na realizację zadań własnych gminy w zakresie 
zaopatrzenia terenów budownictwa mieszkaniowego w energię elektryczną.

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
finansowych zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem Wałbrzych, a Gminą Szczawno - Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E36E95DC-E1F9-4177-BB14-A4768C21971B. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)
zezwala na udzielanie wzajemnej pomocy przez jednostki samorządu terytorialnego na realizację zadań własnych.
Forma wspólnego finansowania zadań własnych jednostek samorządowych dotyczyć może udzielenia pomocy
finansowej lub rzeczowej. Pomoc finansową stanowi wydatek budżetowy w formie dotacji na rzecz innej jednostki
samorządowej. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa określająca warunki i zasady rozliczania środków.

Projekt uchwały zakłada udzielenie Gminie Uzdrowiskowej Szczawno - Zdrój dotacji na zakup 650 m kabla
w celu położenia linii energetycznej usuwającej kolizję z napowietrznym odcinkiem linii średniego napięcia
20 kV-225 w rejonie ulic B. Prusa w Szczawnie-Zdroj i Daszyńskiego w Wałbrzychu (wałbrzyskie osiedle
Konradów i rejon Parku Szwedzkiego w Szczawnie-Zdroju).

Położenie Szczawna-Zdroju sprawia, że niemal ze wszystkich stron obszar uzdrowiska graniczy
z Wałbrzychem. Obydwa miasta są ze sobą nierozerwalnie związane, a procesy urbanistyczne i zbieżne kierunki
rozwoju podczas 50 lat sprawiły, że posiadają nie tylko wspólny układ komunikacyjny ale również wspólną
infrastrukturę – wodociągi, kanalizację, sieci gazowe i energetyczne.

Jednym z takich obszarów jest rejon Konradowa, którego modernizacja zaczęła się stosunkowo niedawno
(między innymi nowa kanalizacja). Planowana obwodnica Szczawna - Zdroju wraz ze zlokalizowanym na jej
przebiegu węzłem na wysokości Konradowa stymulować będzie dalszy rozwój zarówno tego osiedla jak
i zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego w Szczawnie - Zdroju. Proces ten
poprawnie może odbywać się wyłącznie pod warunkiem równoległego rozwoju infrastruktury miejskiej,
zapewniającej prawidłową dostępność komunikacyjną oraz niezbędne dla budownictwa mieszkaniowego sieci
infrastruktury podziemnej (w tym linie energetyczne). Wskazana linia średniego napięcia jest związana
z rozwijającym się obszarem zurbanizowanym osiedla mieszkaniowego, w rejonie Parku Szwedzkiego
w Szczawnie - Zdroju i Konradowa w Wałbrzychu.

Projekt niniejszej uchwały uwzględniając wspólne zamierzenia rozwojowe obu gmin, proponuje udzielenie
Gminie Uzdrowiskowej Szczawno - Zdrój pomocy finansowej, warunki udzielenia tej pomocy i zasady rozliczenia
określi umowa o udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Miejską Wałbrzycha.

 

Id: E36E95DC-E1F9-4177-BB14-A4768C21971B. Podpisany Strona 1




